
 
 

 

УКРАЇНА 

ЯМНИЦЬКА СІЛЬСЬКА РАДА   

ВІДДІЛ ОСВІТИ  
 

_________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________ 

 

Н А К А З 

 

 

від 17 січня 2023 року                     с. Ямниця                                                № 07 

 

Про проведення І та ІІ етапів 

обласного конкурсу 

з образотворчого мистецтва  

 

Відповідно до наказу департаменту освіти і науки Івано-Франківської 

обласної державної адміністрації від 23.12.2022 р. № 332  «Про проведення І та 

ІІ етапів обласного конкурсу з образотворчого мистецтва серед здобувачів 

освіти закладів загальної середньої та позашкільної освіти», з метою виявлення 

обдарованої учнівської молоді і сприяння її творчому розвитку, а також 

поширення кращих зразків образотворчого мистецтва 

 

НАКАЗУЮ: 

 

1.Керівникам закладів загальної середньої освіти: 

1.1.Провести І етап конкурсу з образотворчого мистецтва (далі – 

Конкурсу) до 01 лютого 2023 року, у тому числі дистанційно, відповідно до 

методичних рекомендацій (додаток 1). 

1.2.Забезпечити подачу матеріалів переможців І етапу конкурсу у відділ 

освіти до 03.02.2023 р. для участі у ІІ етапі Конкурсу: заявку на участь у ІІ етапі  

Конкурсу; інформацію про результати проведення І етапу Конкурсу; завершену 

роботу (оригінал) одного переможця І етапу Конкурсу (І місце) з двох вікових 

груп. Усі роботи повинні бути підписані на зворотному боці: автор роботи, 

номінація («Пейзаж» або «Фрагменти архітектури» рідного краю), вікова 

категорія, повна назва закладу освіти, керівник гуртка, моб. тел. (без скорочень 

та абревіатур). 

2.Провести дистанційно ІІ етап Конкурсу 10 лютого 2023 року на базі 

Ямницького ліцею. Початок Конкурсу о 14.00 год. 



3.Затвердити склад оргкомітету та журі ІІ етапу Конкурсу з 

образотворчого мистецтва (додатки 2, 3). 

4.При організації та проведенні Конкурсу дотримуватись вимог постанов 

Кабінету Міністрів України від 09.12.2020 № 1236 «Про встановлення 

карантину та запровадження обмежувальних протиепідемічних заходів з метою 

запобігання поширенню на території України гострої респіраторної хвороби 

COVID-19, спричиненої коронавірусом SARS-CoV-2» (зі змінами) та від 

24.06.2022 № 711 «Про початок навчального року під час дії правового режиму 

воєнного стану в Україні». 

5.Контроль за виконанням наказу покласти на головного спеціаліста 

відділу освіти Ямницької сільської ради Х. Владику. 

 

 

Начальник відділу                                                                    Наталія ВИННИК 

 



Додаток 1             

до наказу відділу освіти 

Ямницької сільської ради  

від 17.01.2023 р. № 07 

 

 

Методичні рекомендації  

проведення обласного конкурсу з образотворчого мистецтва серед 

здобувачів освіти закладів загальної середньої та позашкільної освіти 

 

І. Загальні положення 

 

 1. Обласний конкурс з образотворчого  мистецтва  серед здобувачів освіти 

закладів загальної середньої та позашкільної освіти (далі – Конкурс) 

проводиться окремо для  здобувачів освіти гуртків з образотворчого мистецтва 

закладів загальної середньої освіти та вихованців закладів позашкільної освіти.  

2. Мета обласного Конкурсу – виявлення обдарованої учнівської молоді і 

сприяння її творчому розвитку, надання допомоги у подальшому професійному 

самовизначенні, а також пропагування кращих зразків образотворчого 

мистецтва. 

 

  ІІ. Організація Конкурсу 

 

 1. Конкурс проводиться щорічно департаментом освіти, науки та 

молодіжної політики обласної державної адміністрації та Івано-Франківським 

державним центром естетичного виховання (далі – ІФДЦЕВ). 

 2. Безпосереднє керівництво Конкурсом  покладається на  ІФДЦЕВ. 

 3. Конкурс  проводиться поетапно для двох вікових  груп:  середня  (11-14 

років), старша (15-17 років): 

    І етап –  на рівні закладу освіти; 

    ІІ етап – серед закладів освіти територіальної  громади; 

    ІІІ етап –  на  обласному рівні окремо серед здобувачів освіти закладів 

загальної середньої та позашкільної освіти.  

      4. Для організації та проведення І етапу Конкурсу керівники закладів 

загальної середньої та  позашкільної освіти міських, селищних та сільських рад 

на місцях:  

    - видають накази про проведення та підсумки І етапу Конкурсу; 

    - створюють організаційний комітет та затверджують журі Конкурсу, до  

складу  яких  входять адміністрація закладу освіти, педагогічні працівники, 

спеціалісти з образотворчого мистецтва (за згодою); 

   - подають матеріали переможців І етапу на участь  у  ІІ   етапі Конкурсу.   

       5. На підставі протоколу І етапу Конкурсу, затвердженого  наказом  закладу  

освіти, визначаються переможці (за найбільшою кількістю балів), які 

рекомендуються для участі у ІІ етапі Конкурсу. 

 



       6. Для організації та проведення ІІ етапу Конкурсу керівники місцевих 

органів управління освітою:  

     - видають накази про проведення та підсумки ІІ етапу Конкурсу; 

     - створюють організаційний комітет та затверджують журі Конкурсу, до  

складу  яких  входять представники місцевих органів управління освітою, 

закладів освіти територіальної громади та спеціалісти з образотворчого 

мистецтва (за згодою); 

- вчасно  подають матеріали переможців ІІ етапу на участь  в обласному ІІІ 

етапі Конкурсу.   

      7. На підставі  протоколу  журі ІІ етапу Конкурсу, затвердженого  наказом 

місцевого органу управління освітою, визначаються переможці (за найбільшою 

кількістю балів), які рекомендуються для участі в обласному ІІІ етапі Конкурсу. 

 

          ІІІ.  Вимоги до проведення Конкурсу 

 

      1. Для участі в обласному ІІІ етапі  Конкурсу  необхідно вчасно подати на 

електронну адресу ІФДЦЕВ:    

    - заявку на участь у обласному ІІІ етапі  Конкурсу.    

    -  інформацію про результати проведення ІІ етапу серед закладів освіти         

територіальних громад .   

 Завершені роботи (оригінал) одного переможця ІІ етапу Конкурсу (І місце) 

у двох вікових групах серед закладів середньої загальної та позашкільної 

освіти.  

 Усі світлини повинні  бути підписані (автор роботи, вікова категорія, заклад 

освіти (міської, селищної, сільської ради) без  скорочень  та абревіатур. 

     2.  На  обласний  Конкурс   надсилаються світлини рисунків у двох 

номінаціях: «Пейзаж» або  «Фрагменти архітектури» рідного краю. Техніка 

виконання довільна. 

IV.  Підведення підсумків 

 

        1. Роботи  І, ІІ, ІІІ етапів Конкурсу  оцінюються  за критеріями  по 5-ти 

бальній шкалі. 

        2. Автори кращих робіт, переможці ІІІ (ІІ, І) етапів Конкурсу, які набрали 

найбільшу кількість балів (І місце – 1 учасник,  ІІ місце – 1 учасник, ІІІ місце – 

1 учасник з кожної номінації   для двох вікових груп окремо серед   закладів 

загальної середньої  та  позашкільної освіти) відзначаються відповідно 

грамотами департаменту освіти, науки та молодіжної політики 

облдержадміністрації (місцевого органу управління освітою у територіальній 

громаді; закладу освіти  (міської, селищної, сільської ради). 



Додаток 2             

до наказу відділу освіти 

Ямницької сільської ради  

від 17.01.2023 р. № 07 

 

СКЛАД 

організаційного комітету ІІ етапу обласного конкурсу  з образотворчого 

мистецтва  

 

 

1. Винник Наталія Ігорівна, начальник відділу освіти Ямницької сільської 

ради, голова оргкомітету; 

 

2. Владика Христина Романівна, головний спеціаліст відділу освіти 

Ямницької сільської ради; 

 

3. Лесів Анатолій Іванович, учитель образотворчого мистецтва 

Ямницького ліцею Ямницької сільської ради, керівник МО учителів 

художньо-естетичного циклу. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Додаток 3             

до наказу відділу освіти 

Ямницької сільської ради  

від 17.01.2023 р. № 07 

 

СКЛАД 

 

Склад журі ІІ етапу обласного конкурсу з образотворчого мистецтва  

 

Лесів Анатолій Іванович, учитель образотворчого мистецтва Ямницького 

ліцею Ямницької сільської ради, голова журі. 

 

Савчук Тетяна Миколаївна, учитель образотворчого мистецтва Сілецької 

гімназії Ямницької сільської ради, член журі. 

 

Дорошенко Олександра Василівна, учитель образотворчого мистецтва 

Тязівської гімназії Ямницької сільської ради, член журі. 

 

 

 

 

 

 

 

 


	ЯМНИЦЬКА СІЛЬСЬКА РАДА
	ВІДДІЛ ОСВІТИ
	НАКАЗУЮ:


